ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN

Số:          /UBND-NN
V/v chủ động thực hiện các

 biện pháp PCTT& TKCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Vị Xuyên, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 01/4/2024 của UBND huyện Vị

Xuyên; Kế hoạch PCTT& TKCN trên địa bàn huyện Vị Xuyên năm 2024;

Căn cứ Chỉ thị số 2047/CT-CTUBND ngày 03/4/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Vị Xuyên; Chỉ thị về thực hiện công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn trên địa bàn huyện Vị Xuyên năm 2024;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đồng chí Lê Thanh Hải – Phó chủ tịch UBND

huyện tại buổi làm việc với các xã, thị trấn bị ảnh hưởng thiệt hại trong đợt gió lốc

tối ngày 17/4/2024;

Để chủ động trong mọi phương án thực hiện, giảm thiểu thiệt hại về người

và tài sản do thiên tai gây ra, đảm bảo ổn định đời sống và sản xuất của nhân dân,

giữ vững an ninh, trật tự xã hội. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND các xã, thị trấn

- Trên cơ sở Kế hoạch PCTT và TKCN của huyện, khẩn trương xây dựng kế

hoạch PCTT và TKCN và Phương án phòng, chống ứng phó thiên tai trên địa bàn

các xã, thị trấn và lập danh sách trực ban PCTT& TKCN 100% hàng tuần, tháng

và trong những ngày nghỉ lễ sắp diễn ra “ Lưu ý: phần danh sách trực phải có xác

nhận của Chủ tịch UBND xã, thị trấn”. Hoàn thành và gửi về Phòng Nông nghiệp

và PTNT (Văn phòng Thường trực BCH PCTT và TKCN huyện) để cơ quan

Thường trực theo dõi vào báo cáo UBND huyện trước ngày 26/4/2024.

- Tăng cường sự quan tâm, chỉ đạo vào cuộc quyết liệt của cấp ủy, chính

quyền địa phương trong công tác phòng, tránh, ứng phó và đặc biệt trong công tác

khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn các xã, thị trấn.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT (Văn phòng Thường trực Ban chỉ

huy PCTT và TKCN huyện)

Tổ chức trực ban 24/24, thường xuyên giữ thông tin liên lạc giữa Ban chỉ

huy PCTT và TKCN huyện với Ban chỉ huy PCTT cấp tỉnh và UBND các xã, thị

trấn. Cập nhật tình hình thời tiết, diễn biến thiên tai và tham mưu các văn bản chỉ

đạo cho UBND huyện. Thống kê, xác minh và tổng hợp thiệt hại do thiên tai gây

ra. Đề xuất phương án khắc phục và hỗ trợ thiệt hại cho người dân theo định mức

quy định của nhà nước.

Theo dõi, kiểm tra đột suất công tác trực ban của Ban chỉ huy PCTT và

TKCN cấp xã, thị trấn. Tổng hợp danh sách các xã, thị trấn không thực hiện

2

nghiêm túc chế độ trực ban trong mùa cao điểm mưa lũ, hoặc thực hiện chế độ báo

cáo chậm so với thời gian quy định và không chính xác trong việc xác minh các

diện tích cây trồng, vật nuôi bị ảnh hưởng, thiệt hại do thiên tai.

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn; Ban chỉ huy PCTT và TKCN các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách;

- Thành viên BCH PCTT & TKCN huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T09:37:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Vinh<nvvinh.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:09:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Hải<lthai.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:36:59+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:37:00+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:37:06+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!